
 

 
                         

 

 
        ТАТАРСТАН   РЕСПУБЛИКАСЫ  

Зәй муниципаль  районының 

Бохарай гомуми төп белем   мәктәбе 

 

423536, Зәй районы, Бохарай авылы 

Мәктәп урамы, 12 нче йорт 

Телефоннар: 67-7-23 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МБОУ «Бухарайская основная 

общеобразовательная школа» 

Заинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

423536, Заинский район, с. Бухарай 

Улица Школьная, дом12 

Телефоны: 67-7-23 

 

 

 

ПРИКАЗ №   93                                                                                       от 1  сентября  2022 г. 

 

             Об создании комиссии по контролю за организацией и качеством питания в МБОУ 

«Бухарайская ООШ». 

 

       На основании постановления СанПин 2.4.5.2409-08  «Требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях», санитарных правил СП 1.1.1058-01 

"Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и 

выполнением санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий" (утв. 

Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 10 июля 2001 г.) (с 

изменениями от 27 марта 2007 г.),  методических рекомендаций Минздрава РФ и Российской 

академии медицинских наук "Ассортимент и условия реализации пищевых продуктов, 

предназначенных для дополнительного питания учащихся образовательных учреждений" (утв. 

Межведомственным научным советом по педиатрии и Межведомственным научным советом по 

гигиене и охране здоровья детей и подростков 2 июля 2002 г. протокол N 4)  
и в целях улучшения качества приготовления и реализации пищи в школьной столовой для 

обучающихся и педагогов 

Приказываю: 

 

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством   питания обучающихся в 

МБОУ «Бухарайская ООШ», с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии 

соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе: 

 

1. Чернова Зинаида Ефимовна - председатель комиссии, председатель 

родительского комитета.  

2. Николаев Руслан Александрович   – директор МБОУ. 

3. Шигабетдинова Лилия Равгатовна– заместитель директора по УВР. 

4. Шишина Ксения Евгеньевна  – член родительской общественности. 

5. Семенина Елена Валерьевна – член родительской общественности. 

2. Утвердить   план работы комиссии на 2022-2023учебный год.  

3. Комиссии осуществлять рейды по проверке за организацией горячего питания в школьной 

столовой в 2022-2023 учебном году 1 раз в месяц. 

4. Общественной комиссии осуществлять: 

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации 

питания обучающихся в школ; 

-мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов 

питания поданной заявке;  



 

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися; 

- контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств; 

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной 

гигиены и санитарного состояния пищеблоков; 

- контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих право на 

льготное питание; 

- контроль перераспределения неиспользованных рационов питания среди обучающихся, 

состоящих в резервном списке; 

- соблюдение графика работы столовой 

10 Классным руководителям 1-11 классов регулярно вести просветительскую работу,  

5. Обсуждать результаты контроля на заседаниях соответствующих комитетов и делать 

сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях. 

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

                                            

 

                                                         

 

 

Директор школы:             Р.А. Николаев  

                               


